
ミッドナイトボートレース下関4th マクール杯争奪戦

7/10・11・12・13・14 ２日目

予選

17:22

○ 1
4271（広島）
川崎　　公靖 B1 F1 

4.39
21.3

4.00
6.2

28
24.0

72
32.7 △ ○ ○ －６－－－－－－－－ 力を感じないし出足が欲しいです 6

 2
4511（香川）
中岡　　健人 B2  

4.02
24.0

0.00
0.0

49
35.2

63
36.2 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－ 下がらないし、そこまで悪くない 7

◎ 3
4691（徳島）
水原　　　慎 B1  

4.60
20.7

5.25
37.5

64
30.6

24
22.2 ○ ○ ○ ３６－－－－－－－－ 前半の方が良かった。調整し直す 11

△ 4
4564（広島）
山本　景士郎 B1 F1 

4.34
21.4

5.88
37.5

38
36.5

18
24.4 ○ ○ ○ －４－－－－－－－－ エンジンいいが伸び型で重さある 9

 5
4917（兵庫）
岩橋　　裕馬 B1  

4.56
22.0

4.45
13.7

15
31.0

26
31.1 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－ 全然あかんかった。ペラ叩きます 8

Ｘ 6 4966（長崎）
田川　　大貴 A2  

5.41
35.8

5.73
35.5

12
28.3

39
19.2 ○ ○ ○ －３－－－－－－－－ 直線はいい。回り足に重さがある 10

123/456

3＝1－4　3＝1－6
3＝4－1　3＝4－6
3＝6－1

3＝1　3＝4
3＝6

水原の自在戦に期待して中心。川崎の逃げも押さえたいが、カドさばく山本のアタマも狙っておきたい。田川も最内差しから連争いに加わってくる。

予選

17:50

◎ 1
3605（三重）
中村　　守成 B1  

4.40
26.0

2.60
0.0

16
39.3

73
37.2 ○ △ ○ ５－－－－－－－－－ 合わすのが難しいが足は普通ある 7

○ 2
4374（広島）
永田　　義紘 B1  

4.74
20.0

5.29
28.5

27
39.2

54
27.5 ○ △ ○ ５－－－－－－－－－ ズリ下がったし道中も良くはない 11

Ｘ 3
3742（福岡）
宮地　　秀祈 B1  

3.90
14.2

4.54
19.2

36
30.5

38
25.0 ○ ○ ○ ３－－－－－－－－－ 足は悪くないけど、回っていない 10

 4
5176（山口）
石倉　　拓美 B2 F1 

2.63
10.0

2.28
8.3

29
20.6

51
36.5 ○ ○ ○ －６－－－－－－－－ あまり良くないしＳ分かってない  

△ 5
3523（福岡）
寳田　　亮治 B1  

4.97
34.3

5.04
28.0

17
30.3

57
32.2 △ ○ ○ ４３－－－－－－－－ 回ってないし足は大したことない  

 6 3701（香川）
大西　　隆洋 B1  

3.80
17.9

4.24
24.0

19
22.9

65
30.3 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－ 足はまあまあ。大きなことしない 9

123/456

1＝2－5　1＝2－3
1＝5－2　1＝5－3
1＝3－5

1＝2　1＝5
1＝3

中村がイン踏ん張っての逃げに期待。差し続く永田が対抗だが、寳田が割り差してのアタマも狙って。宮地が握っての残り目も絡めておきたい。

予選

18:14

○ 1
3752（福岡）
宇土　　泰就 B1  

5.11
33.3

4.50
23.6

52
41.3

19
24.5 ○ ○ ○ ４－－－－－－－－－ 足は悪いことはなくて普通くらい 8

◎ 2
5221（大阪）
竹間　　隆晟 A1  

6.60
53.8

7.40
50.0

45
24.0

52
25.9 ◎ ○ ◎ －２－－－－－－－－ Ｓ届いてないし、道中も回転不足 12

 3
5288（埼玉）
尾道　　佳諭 B1  

2.86
14.0

0.00
0.0

18
35.4

64
12.7 ○ ○ ◎ ６－－－－－－－－－ ペラ叩いて乗り心地、体感はいい 7

 4
5369（長崎）
岡崎　　凪汰 B2 F1 

1.96
7.1

0.00
0.0

42
22.6

46
41.0 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－ タイム出てるし１Ｍの出足もいい  

Ｘ 5
5081（福岡）
篠原　　飛翔 A2  

5.43
32.2

4.45
12.1

72
37.9

33
38.1 ○ ○ ○ －２－－－－－－－－ 合ってなくて行き足良くなかった 10

△ 6 3731（広島）
高濱　　芳久 A2  

5.15
35.2

5.91
45.4

32
32.7

66
47.1 ○ ○ ○ ３－－－－－－－－－ Ｓ放ったし、仕上がりももう少し 11

162/345

2＝1－6　2＝1－5
2＝6－1　2＝6－5
2＝5－1

2＝1　2＝6
2＝5

高濱が前づけに動いてきそうなここは攻めやすい竹間の自在戦に期待して軸に。宇土の逃げ対抗だが高濱の差し抜けも狙って。篠原も最内差して連争いに絡んでくる。

予選

18:38

Ｘ 1
3508（佐賀）
久富　　政弘 B1  

4.92
28.0

4.24
29.4

46
24.0

30
36.2 ○ △ ○ ２５－－－－－－－－ 前半は良かったが後半合ってない  

○ 2
4624（佐賀）
高田　　　明 A2  

6.00
42.2

4.31
31.2

43
34.4

25
40.3 ○ ○ ○ １３－－－－－－－－ 現状でも足は十分も面白味はない 10

 3
5073（福岡）
上原　健次郎 B1  

5.61
33.3

4.22
0.0

41
32.1

53
47.5 △ ○ ○ ４４－－－－－－－－ 下がることないがもっさりしてる  

 4
4331（香川）
三好　　勇人 B1  

5.64
29.4

6.00
31.5

13
38.3

61
28.3 ○ ○ ○ ４１－－－－－－－－ 良くない。直線で追いつかれてた  

△ 5
5058（岡山）
前原　　大道 A1  

6.99
51.6

6.21
47.3

53
39.6

29
35.0 ○ ○ ○ １１－－－－－－－－ 足はまあまあだが普通くらいかな 12

◎ 6 4344（三重）
新田　　雄史 A1  

8.21
63.8

7.32
58.0

34
29.5

45
27.8 ○ ○ ○ ３１－－－－－－－－ ピット離れいいが出足に寄り過ぎ 11

162/345

6＝2－5　6＝2－1
6＝5－2　6＝5－1
6＝1－2

6＝2　6＝5
6＝1

前づけからさばく新田が中心。高田が攻めて対抗だが、コース遠いが初日連勝の前原のアタマも狙って。久富のイン残りも押さえで絡めたい。

シーモ戦

19:05

◎ 1
4652（佐賀）
酒見　　峻介 A2  

6.24
50.9

6.10
44.8

23
32.0

36
31.6 ○ ○ ○ －１－－－－－－－－ 回転の上がりいい。伸びは欲しい 12

△ 2
3627（福岡）
井上　　恵一 B1  

5.64
39.3

4.44
26.0

26
39.6

69
30.3 ○ ○ ○ ２３－－－－－－－－ 足は悪くないし普通はあると思う 9

○ 3
4239（山口）
竹田　　辰也 A1  

6.07
44.0

6.66
47.7

55
36.0

59
25.5 △ ○ ○ ２３－－－－－－－－ 水をつかんでない。ペラ調整する 10

 4
4191（埼玉）
赤羽　　克也 A2  

5.53
40.0

0.00
0.0

54
30.5

56
42.3 ○ △ ○ ６２－－－－－－－－ 出足が全くないし、厳しいですね 11

Ｘ 5
3458（岡山）
東　　　健介 B1  

3.72
17.1

4.21
27.5

35
29.3

34
41.3 ○ ◎ ○ １２－－－－－－－－ 足はいい。行き足、回り足がいい  

 6 4034（香川）
西原　　明生 B1  

4.38
17.3

3.50
7.1

58
27.2

16
36.0 ○ ○ ○ ６５－－－－－－－－ ダメです。いいところがなかった  

123/456

1＝3－2　1＝3－5
1＝2－3　1＝2－5
1＝5－3

1＝3　1＝2
1＝5

酒見がイン先マイから押し切り軸。自在に攻める竹田が対抗だが、井上の差し抜けも狙ってみたい。割り差す東の浮上も押さえで絡めて。

予選

19:31

△ 1
3631（長崎）
田添　　康介 B1 F1 

4.70
30.0

3.78
20.0

70
31.5

13
21.1 △ ○ ○ ５４－－－－－－－－ 握り込みが良くないし押してない  

 2
5238（山口）
笹木　　香吾 B1  

5.38
35.0

2.47
5.8

47
50.0

60
25.0 ○ ○ ○ ６６－－－－－－－－ 悪くはないしそれなりの足はある  

 3
4271（広島）
川崎　　公靖 B1 F1 

4.39
21.3

4.00
6.2

28
24.0

72
32.7 △ ○ ○ －６－－－－－－－－ 力を感じないし出足が欲しいです 1

○ 4
5000（山口）
岡本　翔太郎 B1  

4.76
22.2

4.16
19.4

61
40.9

44
42.6 ○ ○ ○ １４－－－－－－－－ 整備して伸びは普通か、少し強め 10

◎ 5
4762（岡山）
藤原　啓史朗 A1  

7.57
58.0

6.64
53.1

40
26.7

68
26.5 ○ ○ ○ ２４－－－－－－－－ 道中重すぎて前を追える感じない 11

Ｘ 6 4383（徳島）
竹田　　吉行 A2  

5.60
36.5

4.70
30.0

14
34.6

35
33.9 ○ ○ ○ －５－－－－－－－－ めっちゃ出てない。いろいろやる 12

123/456

5＝4－1　5＝4－6
5＝1－4　5＝1－6
5＝6－1

5＝4　5＝1
5＝6

藤原が自在にさばいて中心。岡本の先攻め対抗だが、田添の逃げも押さえておきたい。展開ある竹田も最内差しから連争いに絡んでくる。



ミッドナイトボートレース下関4th マクール杯争奪戦

7/10・11・12・13・14 ２日目

ふく～る特
賞

19:57

◎ 1
4163（広島）
山崎　　裕司 A2  

5.69
37.1

6.56
48.4

63
36.8

21
43.8 ○ ○ ○ １５－－－－－－－－ 前半は河野選手に伸び返されてた  

○ 2
4295（兵庫）
小坂　　尚哉 A1 F1 

7.02
57.4

7.12
60.4

69
24.5

32
26.6 △ ○ ○ ４２－－－－－－－－ 直線は普通。回り足に重さがある 12

Ｘ 3
4511（香川）
中岡　　健人 B2  

4.02
24.0

0.00
0.0

49
35.2

63
36.2 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－ 下がらないし、そこまで悪くない 1

 4
5288（埼玉）
尾道　　佳諭 B1  

2.86
14.0

0.00
0.0

18
35.4

64
12.7 ○ ○ ◎ ６－－－－－－－－－ ペラ叩いて乗り心地、体感はいい 3

 5
3605（三重）
中村　　守成 B1  

4.40
26.0

2.60
0.0

16
39.3

73
37.2 ○ △ ○ ５－－－－－－－－－ 合わすのが難しいが足は普通ある 2

△ 6 4052（徳島）
興津　　　藍 A1  

6.40
45.4

6.82
54.5

20
43.8

22
17.3 ○ ○ △ １６－－－－－－－－ 回ってないけど足は普通あるかな  

123/456

1＝2－6　1＝2－3
1＝6－2　1＝6－3
1＝3－6

1＝2　1＝6
1＝3

山崎がインしっかりと逃げて中心。差し続く小坂が相手で順当ムードだが、大外さばく興津のアタマも狙っておきたい。中岡が攻めての残り目も一考したい。

予選

20:26

◎ 1
3711（山口）
江本　　真治 A2  

5.53
34.5

6.14
44.5

44
32.0

67
39.2 ○ ○ ○ ３１－－－－－－－－ 追い上げも利いたし足は悪くない  

○ 2
4547（埼玉）
中田　　竜太 A1  

7.28
58.8

5.48
20.6

56
28.0

48
20.9 ○ ○ ○ ４２－－－－－－－－ ペラ叩いて前検より自分好みです 12

Ｘ 3
3752（福岡）
宇土　　泰就 B1  

5.11
33.3

4.50
23.6

52
41.3

19
24.5 ○ ○ ○ ４－－－－－－－－－ 足は悪いことはなくて普通くらい 3

 4
4917（兵庫）
岩橋　　裕馬 B1  

4.56
22.0

4.45
13.7

15
31.0

26
31.1 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－ 全然あかんかった。ペラ叩きます 1

△ 5
4323（岡山）
山田　　佑樹 B1  

4.70
31.6

6.31
42.3

21
26.3

17
33.3 ◎ ○ ○ ３５－－－－－－－－ 伸びは悪くない。鳴く感じがある  

 6 4200（大阪）
早川　　尚人 B1  

4.67
19.7

4.00
15.0

67
44.8

41
22.9 ○ ○ ○ ５４－－－－－－－－ ペラ叩いて全部の足が良くなった  

123/456

1＝2－5　1＝2－3
1＝5－2　1＝5－3
1＝3－5

1＝2　1＝5
1＝3

地元奮起の江本が気合いのイン戦。中田がさばいて相手有力だが、山田が割り差してのアタマも狙って。宇土が自在に攻めての浮上も絡めておきたい。

予選

20:57

△ 1
4513（福岡）
河野　　真也 A2  

5.40
31.1

5.52
33.3

59
37.7

28
32.7 ○ ○ ○ ２６－－－－－－－－ Ｓする足はまあまあで余裕あった  

 2
4564（広島）
山本　景士郎 B1 F1 

4.34
21.4

5.88
37.5

38
36.5

18
24.4 ○ ○ ○ －４－－－－－－－－ エンジンいいが伸び型で重さある 1

 3
3701（香川）
大西　　隆洋 B1  

3.80
17.9

4.24
24.0

19
22.9

65
30.3 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－ 足はまあまあ。大きなことしない 2

◎ 4
4949（佐賀）
横田　　貴満 A1  

6.62
50.4

5.85
37.0

62
36.2

43
23.4 ○ ◎ ○ １３－－－－－－－－ 前向いてからの伸びはいい方です  

Ｘ 5
3627（福岡）
井上　　恵一 B1  

5.64
39.3

4.44
26.0

26
39.6

69
30.3 ○ ○ ○ ２３－－－－－－－－ 足は悪くないし普通はあると思う 5

○ 6 4682（広島）
大上　　卓人 A1  

7.01
49.2

7.64
59.0

73
33.9

14
39.3 ○ △ ○ ２５－－－－－－－－ 直線はまだ甘い。出足は悪くない  

1235/46

4＝6－1　4＝6－5
4＝1－6　4＝1－5
4＝5－6

4＝6　4＝1
4＝5

横田がカド自在に攻めて中心。まくり差す大上が対抗だが、河野の逃げも押さえておきたい。井上が枠なり進入なら展開突くたけに押さえで絡めたい。

予選特賞

21:24

◎ 1
4624（佐賀）
高田　　　明 A2  

6.00
42.2

4.31
31.2

43
34.4

25
40.3 ○ ○ ○ １３－－－－－－－－ 現状でも足は十分も面白味はない 4

○ 2
5081（福岡）
篠原　　飛翔 A2  

5.43
32.2

4.45
12.1

72
37.9

33
38.1 ○ ○ ○ －２－－－－－－－－ 合ってなくて行き足良くなかった 3

Ｘ 3
4966（長崎）
田川　　大貴 A2  

5.41
35.8

5.73
35.5

12
28.3

39
19.2 ○ ○ ○ －３－－－－－－－－ 直線はいい。回り足に重さがある 1

 4
3742（福岡）
宮地　　秀祈 B1  

3.90
14.2

4.54
19.2

36
30.5

38
25.0 ○ ○ ○ ３－－－－－－－－－ 足は悪くないけど、回っていない 2

△ 5
4239（山口）
竹田　　辰也 A1  

6.07
44.0

6.66
47.7

55
36.0

59
25.5 △ ○ ○ ２３－－－－－－－－ 水をつかんでない。ペラ調整する 5

 6 5000（山口）
岡本　翔太郎 B1  

4.76
22.2

4.16
19.4

61
40.9

44
42.6 ○ ○ ○ １４－－－－－－－－ 整備して伸びは普通か、少し強め 6

123/456

1＝2－5　1＝2－3
1＝5－2　1＝5－3
1＝3－5

1＝2　1＝5
1＝3

高田がインからキッチリ逃げて中心。篠原の差し抜け対抗だが、竹田がまくり差してのアタマも十分狙える。田川が攻めての浮上も絡めておきたい。

予選特選

21:51

◎ 1
4762（岡山）
藤原　啓史朗 A1  

7.57
58.0

6.64
53.1

40
26.7

68
26.5 ○ ○ ○ ２４－－－－－－－－ 道中重すぎて前を追える感じない 6

○ 2
4344（三重）
新田　　雄史 A1  

8.21
63.8

7.32
58.0

34
29.5

45
27.8 ○ ○ ○ ３１－－－－－－－－ ピット離れいいが出足に寄り過ぎ 4

△ 3
3731（広島）
高濱　　芳久 A2  

5.15
35.2

5.91
45.4

32
32.7

66
47.1 ○ ○ ○ ３－－－－－－－－－ Ｓ放ったし、仕上がりももう少し 3

Ｘ 4
4691（徳島）
水原　　　慎 B1  

4.60
20.7

5.25
37.5

64
30.6

24
22.2 ○ ○ ○ ３６－－－－－－－－ 前半の方が良かった。調整し直す 1

 5
4374（広島）
永田　　義紘 B1  

4.74
20.0

5.29
28.5

27
39.2

54
27.5 ○ △ ○ ５－－－－－－－－－ ズリ下がったし道中も良くはない 2

 6 4191（埼玉）
赤羽　　克也 A2  

5.53
40.0

0.00
0.0

54
30.5

56
42.3 ○ △ ○ ６２－－－－－－－－ 出足が全くないし、厳しいですね 5

123/456

1＝2－3　1＝3－2
2＝1－3　2＝3－1
1＝2－4

1＝2　1＝3
2＝3

藤原がイン速攻から逃げて中心。新田がさばいて順当ムードだが高濱が自在に攻めて相手も狙ってみたい。この３者の三つどもえの争いになりそうでＢＯＸ狙いが中心

シーボー特
選

22:18

◎ 1
4547（埼玉）
中田　　竜太 A1  

7.28
58.8

5.48
20.6

56
28.0

48
20.9 ○ ○ ○ ４２－－－－－－－－ ペラ叩いて前検より自分好みです 8

 2
4652（佐賀）
酒見　　峻介 A2  

6.24
50.9

6.10
44.8

23
32.0

36
31.6 ○ ○ ○ －１－－－－－－－－ 回転の上がりいい。伸びは欲しい 5

 3
4383（徳島）
竹田　　吉行 A2  

5.60
36.5

4.70
30.0

14
34.6

35
33.9 ○ ○ ○ －５－－－－－－－－ めっちゃ出てない。いろいろやる 6

○ 4
5058（岡山）
前原　　大道 A1  

6.99
51.6

6.21
47.3

53
39.6

29
35.0 ○ ○ ○ １１－－－－－－－－ 足はまあまあだが普通くらいかな 4

△ 5
4295（兵庫）
小坂　　尚哉 A1 F1 

7.02
57.4

7.12
60.4

69
24.5

32
26.6 △ ○ ○ ４２－－－－－－－－ 直線は普通。回り足に重さがある 7

Ｘ 6 5221（大阪）
竹間　　隆晟 A1  

6.60
53.8

7.40
50.0

45
24.0

52
25.9 ◎ ○ ◎ －２－－－－－－－－ Ｓ届いてないし、道中も回転不足 3

123/456

1＝4－5　1＝4－6
1＝5－4　1＝5－6
1＝6－4

1＝4　1＝5
1＝6

中田がイン先マイから押し切り軸。カド攻める前原が対抗だが、その攻めに乗る小坂の突き抜けも狙って。最内差す竹間にも出番あるだけに相手に狙っておきたい。
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